

## **1. Motion om tidsbegränsat uppdragsmandat för alla ledamöter i Nkf-s styrelse**

Föreslås att ordinarie ledamöters uppdragsmandat begränsas till max 3 x 2 år (max 6 år i följd) för ett och samma uppdrag i styrelsen. Därefter måste ordinarie ledamot antingen byta uppdrag eller göra uppehåll från styrelseuppdrag minst en mandatperiod (2 år), innan man åter kan väljas in i styrelsen.

Föreslås att suppleanters tid i styrelsen ska begränsas till 6 x 1 år (max 6 år i följd) för ett och samma uppdrag i styrelsen. Därefter måste suppleanten antingen övergå till uppdrag som ordinarie ledamot eller göra uppehåll minst ett år.

Därmed tidsbegränsas samtliga uppdrag i styrelsen, inte bara ordföranden.

Fördelarna med denna motion är 3: att det inte bildas revir/personberoende kring vissa frågor, att flera ledamöter blir kunniga i flera frågor och bidrar på så sätt att i ett längre perspektiv avlasta ordförandens ansvar.

**Föreslår att årsmötet godkänner att tidsbegränsat mandat om max 6 år ska gälla alla styrelseledamöter, ordinarie som suppleanter, i Nkf-s styrelse från och med årsmötet 2025.**

Lisen Tamm

Ordinarie medlem i Nkf-s

2025-03-08

### **Styrelsen yrkar (2025-03-17) på att bifall av förslag och yrkar på följande ändring i stadgar (tillägg i gult):**

§ 5 Styrelsen. /.../. Ordföranden och ledamöter väljs för två år och omväljs högst två gånger. Övriga ledamöter väljs för två år och suppleanter väljs för ett år och omväljs högst fem gånger. Minst två ledamöter avgår årligen efter tur. Styrelsen utser inom sig vice ordförande, sekreterare och kassör. Styrelsen är beslutsmässig då mer än halva antalet ledamöter är närvarande. Beslut fattas med enkel majoritet. Vid samtliga beslutsmässiga möten förs protokoll.

**2. Motion för att Bothénstiftelsens styrelse ska kunna tolka stiftelsens stadga ”främja en god yrkesutbildning” mer öppet för att även kunna inkludera ekonomisk ersättning för viss arbetstid i speciellt riktade projekt som inom en rimlig tid/ några år kommer främja alla medlemmars goda yrkesutbildning.**

Den mer tillåtande tolkningen öppnar upp för möjligheten att viss arbetstid kan utgöra grund för ansökan för ekonomisk ersättning för en arbetsgrupp/projekt vars mål är att resultatet ska komma till alla medlemmars gagn. Krav för sådana projekt kan vara att Nkf-s styrelse har full insyn och att resultatet verkligen gagnar alla Nkf-s medlemmar. Ett exempel skulle kunna vara en Nkf-s arbetsgrupp som tar fram branschregler med målet att uppnå en god yrkespraxis för konservatorer i Sverige och som skulle gälla alla i kåren.

Fördelen med denna motion är att det blir möjligt att orka bearbeta och genomföra större övergripande frågor som främjar hela yrkeskåren.

**Föreslås att årsmötet godkänner att Bothéns styrelse tillåter en öppnare tolkning av stadgarna för att även gälla ekonomisk ersättning för nedlagt arbete i mycket riktade projekt som bidrar till alla medlemmars goda yrkesutbildning, och att detta ska gälla från och med Nkf-s årsmöte 2025.**

Lisen Tamm

Ordinarie medlem i Nkf-s

2025-03-08

**Styrelsens yrkar (2025-03-17) på avslag.**

Motivering till avslag är

- att NKF-S styrelse, som även är Bothen styrelse, idag saknar verktyg och mandat för styrning, riktlinjer, ledning, kontroll, uppföljning, granskning etc. gentemot de medlemmar som skulle ha ekonomisk ersättning för viss arbetstid.
- att NKF-S styrelse, som även är Bothen styrelse, idag saknar tid för det merarbete som fordras för användandet av ovan nämnda verktyg samt för den insyn och kontroll som skulle krävas.
- att NKF-S styrelse bedömer risken att detta, mot bakgrund av ovan anledningar, inte gynnar alla medlemmar eller en god yrkesutbildning är hög

### **3. Motion om att associerat medlemskap tas bort och att studerande medlemskap införs.**

Det associerade medlemskapet, som idag är öppet för alla intresserade utan kunskapskrav, tas bort och ersätts med ett studerande medlemskap endast öppet för studerande på en minst 3-årig högskoleutbildning i konservering.

Idag ger det öppna associerade medlemskapet vem som helst möjlighet att kunna kalla sig Nkf-s medlem utan att nödvändigtvis ange vilket medlemskap det rör sig om, och gör det svårt för Nkf-s styrelse att bedöma kompetensen hos sina medlemmar. Dagens befintliga associerade medlemmar tillåts bli kvar om de vill. I övrigt ska samma rättigheter gälla för de nya studerandemedlemmarna som för de gamla associerade medlemmarna.

Fördelen med denna motion är att det blir en högre grad av renodling av konservatorer och blivande konservatorer som är medlemmar i Nkf-s om inga nya associerade medlemmar tillkommer och därmed succesivt fasas ut. Med tiden kommer de helt ersättas av studerandemedlemmar.

Huvudmоротen för studerandemedlemmar att bli ordinarie är fortfarande Bothénstiftelsen.

**Föreslås att årsmötet godkänner att det associerade medlemskapet tas bort och att inga fler sådana medlemskap beviljas, för att istället ersättas med ett studerande medlemskap från och med Nkf-s årsmöte 2025.**

Lisen Tamm

Ordinarie medlem i Nkf-s

2025-03-08

**Styrelsen yrkar (2025-03-17) på bifall med revidering att det fortsätter heta associerat medlemskap. Styrelsens motivering:**

- det associerade medlemskapet ursprungligen var tänkt för konservatorstudenter.
- namnändring riskerar att upplevas exkluderande för befintliga associerade medlemmar som inte är studenter. Styrelsen önskar inte exkludera befintliga medlemmar och utan att styra mot framtiden.
- att det i NKF heter associerat medlemskap.
- att NKF-S i framtiden kan ändra namnet på medlemskapet om de vill.
- att sökande för associerat medlemskap, med mycket få undantag, idag är studenter under konservatorsutbildning. Att ändra kravet bedöms därför inte påverka tillströmningen av nya associerade medlemmar nämnvärt.

**Styrelsen yrkar på följande ändring i stadgar:**

§ 2 /.../ Associerad medlem. Associerat medlemskap är öppet för personer under konservatorutbildning, ~~personer som önskar stödja NKF-S samt ta del av publikationer och aktiviteter.~~ Associerad medlem kan inkomma med motioner till årsmötet, men saknar rösträtt där och kan inte heller vara styrelseledamot eller medlem i E.C.C.O. Associerat medlemskap ger ingen behörighet att söka bidrag ur Märta, Gunnar och Arvid Bothéns stiftelse. /.../

**4. Styrelsen yrkar på förtydligande av att revisorn är ideell och inte auktoriserad genom följande ändring i stadgar (tillägg i gult):**

**§ 9 Fördragslista /.../. 12. Val av två **ideella** revisorer (ett år)**